

ADMINISTRAÇÃO LOCAL

REFERÊNCIA: ADMINISTRAÇÃO - CANTEIRO - MOBILIZAÇÃO - T247 - ABRIL/2024

FAIXA A1 (IMPLANTAÇÃO)

DESCRIÇÃO	UNIDADE	CUSTO UNITÁRIO	QUANTIDADE	CUSTO TOTAL
DIVISÃO ENGENHARIA				
ENGENHEIRO PRODUÇÃO/CIVIL	MÊS	R\$ 20.904,54	1,0	R\$ 20.904,54
TOPÓGRAFO	MÊS	R\$ 5.529,84	1,0	R\$ 5.529,84
AUXILIAR TOPOGRAFIA	MÊS	R\$ 2.460,26	1,0	R\$ 2.460,26
LABORATORISTA DE SOLOS	MÊS	R\$ 5.529,84	1,0	R\$ 5.529,84
AUXILIAR DE LABORATORISTA	MÊS	R\$ 2.460,26	2,0	R\$ 4.920,52
INSTRUMENTAL DE TOPOGRAFIA	MÊS	R\$ 3.194,35	1,0	R\$ 3.194,35
			SUBTOTAL:	R\$ 42.539,35
DIVISÃO ADMINISTRATIVA				
VIGIA	MÊS	R\$ 2.475,59	3,00	R\$ 7.426,77
ALMOXARIFE / APONTADOR / COMPRADOR	MÊS	R\$ 7.055,04	3,00	R\$ 21.165,12
TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO	MÊS	R\$ 5.165,78	1,00	R\$ 5.165,78
			SUBTOTAL:	R\$ 33.757,67
VEÍCULOS DA ADMINISTRAÇÃO				
VEÍCULOS LEVES (INCLUSO COMBUSTÍVEL)	MÊS	R\$ 3.191,26	2,00	R\$ 6.382,52
			SUBTOTAL:	R\$ 6.382,52
			CUSTO TOTAL:	R\$ 82.679,54
			BDI (20,60%):	R\$ 17.031,99
			PREÇO TOTAL:	R\$ 99.711,53

Engenheiro Luis Severo Braga Gomides
Secretário Municipal de Transportes